INDICAÇÃO
Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para interceder junto ao departamento competente para que feita operação TAPA BURACOS em toda sua extensão, bem como a PODA DE ÁRVORES COM URGÊNCIA, na Rua Linda Cavalari, do Bairro Sonho Nosso IV.
JUSTIFICATIVA

Como todos sabem, a Rua Linda Cavalari é uma rua de muito movimento, afinal é a continuação da Avenida Papa João Paulo II.

Existem vários buracos em toda sua extensão, os quais aumentaram consideravelmente após as últimas fortes chuvas que caíram sobre a cidade.

De outro lado, existem árvores de porte grande no local atrapalhando o trânsito de ônibus e caminhões, necessitando urgentemente de poda.

Por essa razão, peço o atendimento da presente indicação com a maior brevidade possível.

                 Sala das Sessões, 13 de março de 2017.
JOSÉ CARLOS FANTIN
Vereador